
 
České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01 
 

 

Stránka 1 z 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – č. 1 

ze dne 22.06. 2022 

 

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

DODÁVKA LÉČIV DLE ATC SKUPIN PRO NEMCB (042023) 

Část 2 L01FX17 SACITUZUMAB GOVITEKAN 

                           

Zadavatel:  Nemocnice České Budějovice, a.s. 

Sídlo:   B. Němcové 585/54, 370 01 České Budějovice 

Zastoupení:  MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D., předseda představenstva 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA, člen představenstva 

IČ:   26068877 

 

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „zákon“) nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „DODÁVKA LÉČIV DLE ATC 

SKUPIN PRO NEMCB (042023)“, a to odesláním Oznámení o zahájení zadávacího řízení dne 01. 06. 

2023 pod evidenčním číslem zakázky Z2023-023477 ve Věstníku veřejných zakázek.  

 

Zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci v souladu s § 98 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1: 

Podle článku 4.4.1. zadávací dokumentace veřejné zakázky je dodavatel povinen podat nabídku na 

registrovaný léčivý přípravek obsahující léčivou látku sacituzumab govitekan. Článek 4.4.1 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky dále stanoví, že „Účastník poskytne seznam významných zakázek za 

poslední 2 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 

identifikace objednatele. Požadovaná minimální úroveň jsou 2 zakázky obdobného charakteru v uvedené 

minimální výši plnění bez DPH za každé plnění.    

Léčivý přípravek obsahující léčivou látku sacituzumab govitekan se začal na území České republiky 

prodávat v březnu 2022, není tedy reálně možné splnit podmínku významných dodávek za poslední tři 

roky. 

Léčivý přípravek obsahující léčivou látku sacituzumab govitekan se neprodává v požadované výši plnění 

minimálně 5 700 000 Kč za každé plnění. Účastník navrhuje upravit požadavek na dvě referenční 

zakázky obdobného charakteru na 1 000 000 Kč bez DPH za každé plnění. 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

 

Zadavatel se rozhodl vyhovět požadavku účastníka a upravil výši referencí následovně: 

 

Část 2: L01FX17 SACITUZUMAB GOVITEKAN minimálně 1 000 000 Kč bez DPH za každou referenční 

zakázku. 

 

Povaha výše uvedené úpravy zadávací dokumentace zakládá důvod pro prodloužení lhůty pro podání 

nabídek, která se tímto posouvá na den 25.7.2023 v 09:00 hod. 

 

 

 

 



V Českých Budějovicích   

Dne 22. 06. 2022 

 

 

Hana Beznosková 

Oddělení veřejných zakázek 

 

Příloha:  

1) ZD_LÉČIVA_úprava 22_06_2023 

 

 


